АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЯНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.09.2018

                               с. Беляницы
                                             № 23-па
Об утверждении перечня хозяйствующих
субъектов на территории Беляницкого сельского поселения,
схемы оповещения Беляницкого

сельского поселения о наступлении неблагоприятных

метеорологических условий,
которые должны выполнять мероприятия в периоды
неблагоприятных метеорологических условий
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002  № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 04.05.1999  № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», на основании постановления Правительства Тверской области от 20.08.2013  № 391-пп «Об утверждении порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Тверской области», с целью предотвращения угрозы жизни и здоровью населения, снижения негативного воздействия выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух на окружающую среду при изменении состояния атмосферного воздуха в периоды неблагоприятных метеорологических условий, администрация Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень хозяйствующих субъектов, которые должны выполнять мероприятия в периоды НМУ (приложение 1).
2. Утвердить схему оповещения Беляницкого сельского поселения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий (далее НМУ) (приложение 2).

          3.   Назначить ответственным должностным лицом за получение информации (прогноза) о неблагоприятных метеорологических условиях  для последующей передачи хозяйствующим субъектам муниципального образования территории Муниципального образования   Беляницкое сельское поселение Сонковского  района Тверской области  Боченкову Н.Н.- Главу администрации Беляницкого сельского поселения.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Беляницкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Беляницкого сельского поселения

                                             Н.Н.Боченкова

Приложение 1

к постановлению администрации

Беляницкого  сельского поселения

от 24.09.2018 № 23-па

Перечень хозяйствующих субъектов

на территории Беляницкого сельского поселения,

которые должны выполнять мероприятия

в периоды НМУ

	№ п/п
	Наименование предприятия, организации, учреждения, почтовый адрес
	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Номер телефона
	Вид деятельности

	1
	СПК колхоз «Красный Октябрь» с.Беляницы ул.Скворцова д.4
	Иванов Ю.М.
	2-67-14
	Сельское хозяйство

	2
	МОУ Беляницкая СОШ с.беляницы ул.Школьная д.2
	Мингалеева М.В.
	2-67-22
	образовательная

	3
	ГБУЗ Сонковского района

Офис ВОП с.Беляницы ул.Школьная д.3
	Федотов Д.В.
	2-67-13
	Лечебное дело

	4
	ГБУЗ Сонковского района

Пригорский ФАП д.Пригорки д.57
	Грачкова С.А.
	2-52-41
	Доврачебная мед.помощь-лечебное дело

	5
	«Почта России» д.Пригорки д.68
	Вальд Г.А.
	2-52-30
	Почтовая связь

	6
	«Почта России» с.Беляницы ул.Скворцова д.6
	Трофимова С.В.
	2-67-21
	Почтовая связь

	7
	МУ МКДЦ Беляницкий ДД с.Беляницы ул.Школьная д.1
	Наумова С.В.
	8 9206880691
	Организация досуга, создание условий для массового отдыха жителей

	8
	МУ МКДЦ Пригорский ДД

д.Пригорки д.69
	Ефимова Е.В.
	8 9201626491
	Организация досуга, создание условий для массового отдыха жителей

	9
	МУ МЦБ д.Пригорки

д.58
	Козлова Т.Б.
	8 9201615169
	Деятельность по формированию и организации библиотечных фондов-библиотечное обслуживание граждан

- досуговая деятельность

- информационно-библиографическая деятельность

-методическая деятельность

	10
	МУ МЦБ с.Беляницы ул.Школьная д.1
	Смирнова З.И.
	8 9201605384
	Деятельность по формированию и организации библиотечных фондов-библиотечное обслуживание граждан

- досуговая деятельность

- информационно-библиографическая деятельность

-методическая деятельность

	11
	Сонковское  районное потребительское  общество -

Магазин №24 с.Беляницы ул.Скворцова д.1а;
	Савина О.Г.
	2-67-64
	Розничная торговля

	12
	Сонковское  районное потребительское  общество -

Магазин д.Макариха д.8а;

	Туманова Е.Г.
	8 9301504496
	Розничная торговля

	13
	«ГБУ Сонковская больница»  Гериатрическое   отделение  с.Беляницы ул.Школьная д.3

	Никифорова Н.А.
	2-67-13
	Стационарное отделение для престарелых и инвалидов

Приложение  2
к постановлению администрации

Беляницкого сельского поселения

от 24.09.2018 № 23-па
Схема оповещения Беляницкого сельского поселения о наступлении НМУ

Приложение № 3

к постановлению администрации

Беляницкого сельского поселения
от  24.09.2018 № 23-па

ЖУРНАЛ

для записи предупреждений о неблагоприятных метеорологических условиях

	№

п/п
	Дата, время приема
	Текст предупреждения или оповещения о неблагоприятных метеорологических условиях
	ФИО принявшего предупреждение
	ФИО передавшего предупреждение
	Проведение мероприятий по уменьшению выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферу
	примечание

Источник информации

по телефону, по электронной почте

Администрация Беляницкого сельского поселения/ ответственный за получение и передачу информации (прогноза) о НМУ

по телефону, размещение объявлений на информационных стендах

Население Беляницкого        сельского поселения

передают информацию по цепочке

Хозяйствующие субъекты Беляницкого сельского поселения

по телефону

       Социально значимые объекты

передают

информацию по              цепочке

Школы

передают

информацию по

цепочке